
 
 

 
 

MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
ROČNÍK 16                                              ČÍSLO   12/2018                               VYCHÁZÍ  DNE  20. 12. 2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 1 

 

 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 5.1.2018 

 

Na Ostrém Kameni bude chodit 

skupinka, které bude "velet" pan 

Gestinger a v Karli budou jak již 

tradičně chodit 2 skupinky, jedna půjde 

část od hospody směrem k Ostrému 

Kameni a druhá od hospody směrem 

dolů ke Květné.  

 

Jak zajisté víte od 1. 1. 2019 bude v obci Karle nová 

kulturní komise tímto bychom chtěli co nejsrdečněji 

poděkovat Kulturní komisi obce Karle za jejich 

obětavost při organizování společenských akcí. 

Jmenovitě děkujeme paní: 

Haně Pechancové 

Zdeňce Vomáčkové 

Stanislavě Kakišové 

Kateřina Havranové 

 

 

 

 

MUDr. Dezort oznamuje ordinační 

dobu v týdnu mezi Vánocemi            

a Novým rokem. V tomto týdnu jsou 

pouze 3 pracovní dny.  

 

ČTVRTEK 27. 12. 2018 - Trstěnice 

pro akutní případy 16:00 - 17:00 

 

PÁTEK 28. 12. 2018 - Čistá 

pro akutní případy 8:00 - 9:00 

 
 

PONDĚLÍ  31.12.2018  = dovolená  

zástup Dr. Fabián v Litomyšli  

8:00 - 11:00  

461 615 415  

na adrese 9. května 810  

(nad gymnáziem). 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 2 

 

 
 

 

 Projekt MAP II a Implementace MAP 

ORP Svitavy 

 
Místní akční skupina Svitava z. s. se stala v letech 

2016 – 2017 realizátorem projektu Místní akční 

plán vzdělávání ORP Svitavy (dále „MAP I“). 

Projekt byl zaměřen na rozvoj kvality vzdělávání      

v mateřských a základních školách ve spolupráci 

zřizovatelů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání        

v území MAS.  

Na tento projekt navazuje projekt MAP II                

a Implementace MAP ORP Svitavy, který je 

realizovaný a financovaný s podporou Evropského 

sociálního fondu Operačního programu Vývoj, 

výzkum a vzdělávání o celkové alokaci 11, 7 mil. 

Kč. Fyzická realizace byla zahájena od 1. 4. 2018    

a potrvá do 31. 3. 2022. Do projektu je zapojeno 

všech 17 základních škol, všech 21 mateřských škol 

a také 1 základní umělecká škola, včetně 

neziskových organizací.  

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání 

v mateřských a základních školách tím, že bude 

podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních 

aktérů ve vzdělávání. To znamená společné 

informování, vzdělávání a plánování partnerských 

aktivit pro následné společné řešení problémů          

a potřeb v našem území. V rámci dílčích cílů MAP 

jsou naplánovány aktivity vedoucí ke zlepšení 

spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, 

zlepšení spolupráce v území a využívání místních 

mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí 

a žáků. Přínosem realizace projektu MAP II je 

budování a rozvoj udržitelného systému 

komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání 

dětí a mládeže.  

Projekt se bude průběžně věnovat aktualizaci 

vytvořených dokumentů MAP I, evaluaci                 

a monitoringu MAP II a implementaci MAP I.  

Plánovanými aktivitami jsou zejména aktivity 

zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti, na 

podporu nadaných dětí a žáků v oblasti 

polytechniky, na společná setkávání ředitelů škol, 

na vzdělávání pedagogických pracovníků a na 

spolupráci s neziskovými organizacemi. 

 

   

Hlavní manažerkou pro realizaci MAP II je 

Stanislava Vaněčková, 

tel.: 606 931 111, e-mail: massvitava@unet.cz 

 

 
 

 

 

 
 

Klubovna 
Od 2. 1. 2019 přijímáme rezervace na klubovnu na rok 

2019. V zastupitelstvu byla pozměněna částka za 

ubytování a to pro: 

- místní 1100 bez DPH = 1 265,- s DPH 

- cizí pouze na 2 dny, ti nemohou využít možnosti 

pronájmu pouze na jeden den 

3 000 bez DPH + 15% = 3 450,- vč. DPH 

V zastupitelstvu byla stanovena nová výše  úplaty za 

dřevo pro důchodce. Od 1. 1. 2019 tedy platí, že za       

3 plm důchodci zaplatí 

1300 bez DPH = 1 495,- vč. DPH 

místo původních 1000,- bez DPH, je pravdou, že dřevo 

pro důchodce zůstávalo za tuto cenu již minimálně        

3 roky. Bohužel je to opravdu prodělečné a již není 

možné udržet původní výši.  

Komunální odpad 

2019 
Splatnost komunálního odpadu je 

do 31. 3. 2018 jak pro občany tak 

pro chalupáře 
 

400,- osobu, nemovitost 

50,- pes 
 

Pokud budete chtít využít snížení poplatku 

z důvodu studia, prosím doložte 

potvrzení o studiu, jinak snížení poplatku 

nemůže být uznáno.  
Pokud zde někdo nebydlí více jak 300 dní v roce, má 

nárok na úplné osvobození, to je však podmíněno 

vyplněním žádosti o osvobození.  

Jak již všichni víme od 1.12. 2018 je Jednota v Karli 

dočasně uzavřena,a to do té doby dokud se najde nová 

pracovní síla v podobě prodavačky, jakmile tak 

nastane bude jednota opět otevřena. Kontaktovat 

můžete paní Trnečkovou na tel. 722 465 608 

 

mailto:massvitava@unet.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 Oprava komunikace ke klubovně léto/podzim 2018 
V průběhu letošního léta byla opravena komunikace vedoucí ke sportovnímu 

areálu v Babiččině údolí.  

 

Na tento druh komunikace nebyl bohužel v posledních letech vypsán žádný 

dotační titul. Tím pádem musela obec celou opravu komunikace zaplatit z 

vlastních prostředků. Chvilku trvalo než jsme na tuto cestu našetřili, ale 

výsledek určitě stojí za to.  

 

Zároveň s opravou komunikace byl obnoven rybník, který před lety byl při 

povodních zaplaven vrstvou bláta. Troufáme si říci, že rybník vypadá opravdu 

dobře. Momentálně jednáme o vysázení rostlin, které by měly přírodní cestou 

vodu v rybníčku čistit.  

 

 

 
 

 

 

Při třídění fotografií jsem 

narazila na fotografie 

Obecního úřadu ještě před 

rekonstrukcí, já jsem zde 

ještě nepracovala, ale musím 

říct, že opravdu prokoukl co 

myslíte? 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Obec Karle, Bc. Marcela Vopaři lová, DiS. , Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 

731 655 435, e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  180  výtisků.  

Domácnostem  bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  

Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Mateřská škola Karle, okres Svitavy 

Přerušení provozu MŠ přes vánoční svátky 

konec 21.12. 2018 

začátek 3. 1. 2019 

 

 

Snahou každého světla je prozářit tmu… 

V neděli 16. prosince 2018 
 doputuje Betlémské světlo,  
již po třicáté do naši republiky.  
Akce šíření Betlémského světla  
poprvé proběhla v Rakouském Linci v roce 1986 jako 
charitativní akce pro zrakově 
 postižené děti, nazvaná Světlo  
ve tmě. 
Do Betléma, místa narození  

Ježíše Krista, je pro Betlémské světlo každý rok vyslán vybraný 
chlapec nebo děvče, kteří vykonali něco dobrého (říká se jim 
Děti světla), a doveze jej většinou letecky do Lince.  

Odtud se pak světlo lásky a pokoje šíří všemi dopravními 
prostředky i pěšky do celého světa.  

K nám bude Betlémské světlo putovat se Skauty z Lince 
vlakem přes Brno a  Svitavy. Již třetím rokem jej budeme 
opatrovat v místním kostele od 23. prosince po celý vánoční 
čas. 
 
Přijdete si pro plamínek pokoje a lásky, který k nám do Karle 
putoval 3.550 km. A odneste do svých svátečních domovů. 
 
Možnost předaní je vždy 30 min. před začátkem, nebo 30 min. 
po skončení mše svaté (neděle 23. 12. a pondělí 24. 12.), 
případně pod domluvě.  
 

Jolana Zerzánová 

 

 

 

Foto: Věra Grossová 

Kostel sv. Bartoloměje v 

Karli 

V pátek 30. 11. 2018 se před obecním úřadem konalo 

rozsvěcení Vánočního stromku. Děti zazpívaly 

vánoční koledy a paní ředitelka předala certifikát 

týkající se zdravého stravování. 

 

mailto:karle@quick.cz

